janjikan.

Penelitian ini membahas kedua ayat di atas melalui Tafsīr al-Marāgiy, karya Aḥmad Muṣṭafā al-

Marāgiy. Beliau merupakan ulama yang lahir di sebuah kota Maragah. Kota itu terletak di pinggiran

sungai Nil, yang jaraknya sekitar 700 km arah selatan Kota Kairo. Ia lahir pada tahun 1300 H/ 1883 M.

Adapun sebutan beliau al-Marāgiy karena di nisbahkan pada kota kelahirannya. Nama lengkap beliau

adalah Aḥmad Muṣṭafā al-Marāgiy Ibn Musṭafā Ibn Muḥammad Ibn ‘Abd al-Mun’in al-Qāḍiy al-

Marāgiy (Ghofur, 2008). Setelah membahas makna istiqāmah dalam dua ayat tersebut, penelitian ini

Miṣbāḥ karya Muhammad Quraish Shihab dan tentunya data sekunder dari beberapa jurnal dan artikel.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Tafsīr al-Marāgiy dan Makna Istiqāmah

Aḥmad Musṭafā Ibn Muḥammad Ibn ‘Abd Mun’im al-Qāḍi al-Marāgiy adalah ulama Tafsīr yang

lahir pada tahun 1298 H/ 1881 M di kota al-Marāgi, Mesir (Mahmud, 2000). Sebutan al-Marāgiy pada

nama Aḥmad Muṣṭafā al-Marāgiy bukanlah dikaitkan dengan keturunan, melainkan dihubungkan

dengan nama daerah atau kota, yaitu kota Al-Marāgah (Dewan Redaksi IAIN Syarif Hidayatullah,

1992).

Oleh karena itu, jadikanlah

teman yang baik sebagai teman dekat.

KESIMPULAN

Aḥmad Muṣṭafā Ibn Muḥammad Ibn ‘Abd Mun’im al-Qāḍi al-Marāgiy adalah ulama Tafsīr yang

lahir pada tahun 1298 H/ 1881 M di kota al-Marāgi, Mesir. Dari sekian banyak karyanya, yang paling

menonjol adalah karya Tafsīrnya yang dikenal dengan Tafsīr al-Marāgiy, yang terdiri dari 10 jilid.

Karya ini menjadi monumental sehingga masyhur di dunia Islam dikarenakan corak yang digunakan

adalah al-Adab al-Ijtima’i.